


GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

DIRECCION REGIONAL DE SALUD

“ a dv
UM FRENTE A LA TEMPORADA DE LLUVIAS 2025, que tiene por finalidad de contribuir a proteger la
vida y l a  salud de las personas ubicadas en  zonas con mayor nivel de  riesgo o afectadas frente a la
temporada de lluvias en la  Región Ucayali — 2025, la  misma que requiere un presupuesto de  $/ 8,800.00;
En atención a ello, mediante proveído con registro Nº 286 de fecha 19 de marzo del 2025 e l  Director
Regional de  Salud de Ucayali solicita a la  Oñcina de Asesoría Jurídica se proyecte la  respectiva
resolución.

"Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana ”
…

Con conocimiento y visto bueno del Director de la  Dirección Ejecutiva de Salud de  las
Personas, Directora de Epidemiologia, Directora de la  Oficina de  Prevención y Control de Emergencias
y Desastres, Dirección y de  la  Oficina de  Asesoría Jurídica de  la  Dirección Regional de Salud Ucayali.

En uso de las atribuciones conferidas por nuestra Constitución Política del Perú, y a l  amparo de
la Ley Nº  26842 - Ley General de Salud, TUO. de la  Ley Nº 27444 — Ley del Procedimiento Administrativo
General, aprobada mediante Decreto Supremo Nº 004—2019-JUS; Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de
Gobiernos Regionales y su Modiñcatoria Nº 27902; Ordenanza Regional Nº 005—20l 4-GRU/CR, de fecha
17 de febrero de l  2014, que aprueba e l  Reglamento de  Organización y Funciones de  l a  Dirección
Regional de Salud de Ucayali, y su modificatoria Ordenanza Regional Nº 012—2021-GRU/CR y Resolución
Ejecutiva Regional Nº 370—2024—GRU-GR, que faculta a l  Director Regional de Salud emitir resoluciones;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR e l  PLAN DE RESPUESTA DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE
UCAYALI FRENTE A LA TEMPORADA DE LLUVIAS 2025, por los fundamentos expuestos en la  parte
considerativa, e l  mismo que consta de VII Numerales que como anexo forma parte integrante de  la
presente Resolución.

, … ARTÍCULO SEQUNDO: ENCARGAR a la  Oficina de Telecomunicaciones, Estadística e informática

Ucayali.

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR al Área de Registro, Escalafón, Archivo y Legajo a fin de
NOTIFICAR la  presente resolución a los interesados, de acuerdo a los Artículos 18º y 24º del TUO. de la
Ley Nº 27444, - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por D.S. Nº 004-2019—JU5, y
DISTRIBUIR a las Oficinas respectivas de  la  DIRESA Ucayali.155117x

/ 0 ºa º;&
¡"75 VºB (& REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

MC. Augusto€hñsthn Mm…
… …

¡ ; _ ;—1“  la publicación de la presente resolución en el Portal institucional de la Dirección Regional de Salud de
.$ ,
>

¡ GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

DIRECCION REGIONAL DE SALUD
“—=“áv
UM FRENTE A LA TEMPORADA DE LLUVIAS 2025, que tiene por ñnalidad de contribuir a proteger la
vida y l a  salud de las personas ubicadas en  zonas con mayor nivel de riesgo o afectadas frente a la
temporada de lluvias en la Región Ucayali - 2025, la  misma que requiere un presupuesto de $/ 8,800.00;
En atención a ello, mediante proveído con registro Nº 286 de fecha 19 de marzo del 2025 el  Director
Regional de Salud de Ucayali solicita a la Oficina de Asesoría Jurídica se proyecte la respectiva
resolución.

"Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana ”
…

Con conocimiento y visto bueno del Director de la Dirección Ejecutiva de Salud de las
Personas, Directora de Epidemiología, Directora d e l a  Oficina de Prevención y Control de Emergencias
y Desastres, Dirección y de la Oñcina de Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Salud Ucayali.

En uso de las atribuciones conferidas por nuestra Constitución Política del Perú, y a l  amparo de
la Ley Nº  26842 - Ley General de Salud, T.U.O. de la  Ley Nº 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo
General, aprobada mediante Decreto Supremo Nº OO4—2019—JUS; Ley Nº 27867 — Ley Orgánica de
Gobiernos Regionales y su Modiñcaton'a Nº 27902; Ordenanza Regional Nº 005—2014—GRU/CR, de  fecha
17 de febrero del 2014, que aprueba e l  Reglamento de Organización y Funciones de la  Dirección
Regional de Salud de Ucayali, y su modiñcatoria Ordenanza Regional Nº 012—2021-GRU/CR y Resolución
Ejecutiva Regional Nº  370—2024—GRU-GR, que faculta a l  Director Regional de Salud emitir resoluciones;

SE RESUELVE:

ARTÍQULQ PRIMERO: APROBAR el  PLAN DE RESPUESTA DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE
UCAYALI FRENTE A LA TEMPORADA DE LLUVIAS 2025, por los fundamentos expuestos en la parte
considerativa, e l  mismo que consta de  VII Numerales que como anexo forma parte integrante de la
presente Resolución.

…: ENCARGAR a la Oficina de Telecomunicaciones, Estadística e Informática
la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional d e l a  Dirección Regional de Salud de
Ucayali.

ARTÍCULO TERQERO: ENCARGAR a l  Área de Registro, Escalafón, Archivo y Legajo a fin de
NOTIFICAR la presente resolución a los interesados, de acuerdo a los Artículos i 8 º  y 24º del TUO. de la
Ley Nº 27444, — Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por DS. Nº 004—20l9—JUS. y
DISTRIBUIR a las Oficinas respectivas de la  DIRESA Ucayali.

REGÍSTRESE, comuuíausse, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.


